РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
__________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от «28»  марта 2013 г. № 309
г. Железногорск-Илимский
«О ходе выполнения
Долгосрочной целевой программы
«Развитие автомобильных дорог
общего пользования местного значения
Нижнеилимского муниципального района
на 2012-2015 годы» в части содержания и
ремонта дорог»
Заслушав информацию администрации Нижнеилиского муниципального района о ходе выполнения долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Нижнеилимского муниципального района на 2012-2015 гг.» по содержанию и ремонту дорог района в 2012 году, Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:

Информацию о ходе выполнения долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Нижнеилимского муниципального района на 2012-2015 гг.» по содержанию и ремонту дорог района в 2012 году, принять к сведению (прилагается).

Исполняющий полномочия

председателя Думы

Нижнеилимского муниципального района

                        Л.Ф.Малыгина

Приложение
                                                                        к Решению Думы

Нижнеилимского
                                                                        муниципального района
                                                                        от «28» марта 2013 г. № 309
Информация
о ходе выполнения долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Нижнеилимского муниципального района на 2012-2015 гг.»
по содержанию и ремонту дорог района в 2012 году

1.11.04.2012 года был объявлен аукцион на выбор подрядчика по содержанию дорог района в 2012 году на сумму 2778 тыс.рублей. На участие в аукционе заявки не поступили, в том числе и от ОАО «Дорожная служба Иркутской области».

2. 26.04.2012 года и 24.05.2012 года при проведении повторных аукционов, так же заявок не поступило.

3. Далее, по согласованию с государственным финансовым органом Иркутской области 18.07.2012 г.  был заключен  контракт с ООО ЗБСМ «МК-162» на сумму 2778 тыс.рублей по содержанию муниципальных дорог района.

4. В соответствии с этим контрактом ООО ЗБСМ «МК-162» выполнены работы по грейдированию следующих дорог:
- Новоилимск - Брусничный – 152 т.р.  (2 цикла):
- подъезд к п. Семигорск – 30 т.р. (1 цикл);
- Шестаково – Селезневский – 11 т.р. (1 цикл);
- подъезд к п. Селезневский – 52 т.р. (2 цикла)
Всего на сумму  245 т.р.

5. В 4 квартале 2012 года предприятие ООО ЗБСМ «МК-162» передислоцировалось из Железногорска-Илимского  в г. Иркутск, в связи с чем, соглашением № 1057 от 21.12.2012 г., контракт между сторонами был расторгнут.

В 2012 году финансирование за счет средств местного бюджета на ремонт дорог не предусматривалось и ремонтные работы не проводились.

Заместитель мэра района                                                                                 В.В.Цвейгарт

В.Н.Каретников
3-16-11